Vyhlášení II. etapy pokračování rozvojového programu  „Podpora řešení dopadu meziročního snížení počtu žáků a s ním spojené nutnosti snižování počtu zaměstnanců regionálního školství zřizovaného územně samosprávnými celky („Hustota“) a podpora řešení specifických problémů regionálního školství v působnosti územních samosprávných celků („Specifika“) na rok 2009“ (č.j. 22 873/2009-26)
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) vyhlašuje pro rok 2009 podle ustanovení § 171 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 2. etapu pokračování rozvojového programu „Podpora řešení dopadu meziročního snížení počtu žáků a s ním spojené nutnosti snižování počtu zaměstnanců regionálního školství zřizovaného územně samosprávnými celky („Hustota“) a podpora řešení specifických problémů regionálního školství v působnosti územních samosprávných celků („Specifika“) na rok 2009“ (ú.z. 33 015).
1. Základní vymezení a cíle programu 

Jedná se o 2. etapu Pokračování výše uvedeného rozvojového programu (dále jen RP) na rok 2009, pro tento rok vyhlášeného pod č.j. 335/2009 – 26  dne 12. ledna 2009. Cílem další etapy tohoto  RP je posílení objemu finančních prostředků určených pro jednotlivé kraje z důvodu řešení dalších specifických problémů škol a školských zařízení zřizovaných kraji, obcemi a svazky obcí, zejména však na posílení rozpočtu mateřských škol, v nichž dochází od 1.9.2009 ke zvýšení výkonů, popř. na pokrytí potřeby zvýšeného počtu asistentů pedagoga pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  
2. Ekonomické zabezpečení rozvojového programu

Na tuto etapu rozvojového programu jsou v rozpočtu MŠMT na rok 2009 vyčleněny finanční prostředky v úhrnné výši 108 200 tis. Kč. Objem finančních prostředků určených pro jednotlivé kraje na řešení dopadů „specifik“ je vyčíslen takto:                                                                                                                                           

                                                                                                                          v tis. Kč
	 

 

 
	 

Kraj

 
	          Závazné ukazatele
	   Orientační ukazatele

	
	
	NIV

celkem
	 

platy
	 

Pojistné 
	 

FKSP

	1
	Hl.m.Praha 
	10 804
	7 944
	2 700
	160

	2
	Středočeský 
	11 642
	8 560
	2 910
	172

	3
	Jihočeský 
	7 006
	5 151
	1 752
	103

	4
	Plzeňský  
	5 753
	4 230
	1 438
	85

	5
	Karlovarský 
	3 251
	2 390
	813
	48

	6
	Ústecký 
	9 100
	6 691
	2 275
	134

	7
	Liberecký 
	4 666
	3 431
	1 167
	68

	8
	Královéhradecký
	6 075
	4 467
	1 519
	89

	9
	Pardubický 
	5 666
	4 166
	1 417
	83

	10
	Vysočina
	5 648
	4 153
	1 412
	83

	11
	Jihomoravský
	11 846
	8 710
	2 962
	174

	12
	Olomoucký 
	6 897
	5 071
	1 724
	102

	13
	Zlínský kraj 
	6 392
	4 700
	1 598
	94

	14
	Moravskoslezský
	13 454
	9 893
	3 363
	198

	 
	RgŠ celkem:
	108 200
	79 557
	27 050
	1 593


3. Předkládání žádostí

Krajské úřady žádosti nepředkládají, finanční prostředky jim budou přiděleny v souladu s bodem 2  tohoto materiálu.

Není-li v tomto vyhlášení stanoveno pro 2. etapu jinak, použijí se na její uskutečnění obdobná pravidla a podmínky stanovené ve Vyhlášení pokračování rozvojového programu MŠMT na rok 2009  v č.j. 335/2009-26.
V Praze dne 13. října 2009

                                                                           RNDr. Jindřich Kitzberger v. r.
                                                     náměstek ministryně školství, mládeže a tělovýchovy               

